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Do Polski wbrew przepisom

Katarzyna Zdanowicz
05.06.2025

Ponad 150 prób nielegalnego przekroczenia polsko – białoruskiej
granicy. Kolejne ataki na polskie patrole. Zatrzymanie dwóch kurierów.
Tak wyglądała wczorajsza (04.06.br.) doba na granicy.

Dubicze Cerkiewne, Michałowo, Narewka, Czeremcha oraz Mielnik to w rejonie tych
placówek wczoraj dochodziło do prób nielegalnego przekraczania naszej granicy.
Migranci próbowali sforsować techniczną barierę oraz nielegalnie przekroczyć graniczną
rzekę Świsłocz.

W rejonie służbowej odpowiedzialności Placówek SG w Czeremsze, Mielniku i Dubiczach
Cerkiewnych migranci atakowali polskie patrole kamieniami. W jednym ze zdarzeń ponad
trzydziestoosobowa grupa cudzoziemców próbowała siłowo przedostać się do Polski.
Migranci, którzy znajdowali się po stronie białoruskiej, rzucali w nasze patrole
kamieniami. W zdarzeniach nikt nie ucierpiał.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej, wracając ze służby, zauważyli przy drodze
pojazd, z którego wybiegło kilka osób o ciemnej karnacji. W środku znajdował się
kierowca – obywatel Mołdawii oraz w bagażniku pojazdu dwóch obywateli Erytrei.
Trzech pasażerów zostało ujętych przez przybyły na miejsce zdarzenia patrol Straży
Granicznej. Wszyscy cudzoziemcy przekroczyli granicę naszego państwa wbrew
przepisom. Dodatkowo ustalono, że przewożący ich obywatel Mołdawii przebywał na
terytorium Polski nielegalnie.

Natomiast w rejonie miejscowości Wiejki, funkcjonariusze Placówki SG w Bobrownikach,
podali sygnał do zatrzymania się pojazdu marki Opel. Kierowca nie zatrzymał się do
kontroli drogowej. Po krótkim pościgu pojazd został zatrzymany. Kierowca to obywatel
Białorusi, który przewoził cudzoziemców po nielegalnym przekroczeniu granicy
państwowej.

Za organizowanie i pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy
grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Wobec wszystkich cudzoziemców zatrzymanych za
pomocnictwo, a do tej pory przebywających legalnie w Polsce zostaje równolegle wszczęte
postępowanie administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej do powrotu do kraju
pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10
lat.



W 2025 r. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
74 pomocników i organizatorów  w nielegalnym przekroczeniu polsko-białoruskiej
granicy.
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